
Contacto

Teléfono 987280699
Fax 987280565
Correo Electrónico ayuntamiento@sariegos.es

Dirección Postal

C/ Las Barreras, 45
(24121) Sariegos España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 108/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2021 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sariegos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sariegos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12p0mxpAt5Cmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento, mejora de espacios educativos, culturales y medio ambientales
en el municipio de Sariegos

Valor estimado del contrato 115.384,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.615,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.384,69 EUR.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según PPTP
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

(véase acuerdo de adjudicación anexo)

Acta de Resolución

https://www.sariegos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12p0mxpAt5Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.384,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.384,39 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTERAS DE CUARCITA S.A
NIF A24073355
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.384,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.615,45 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo anexo
Fecha del Acuerdo 18/06/2021
Plazo de Formalización Del 18/06/2021

Observaciones: A partir de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2021 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2021 a las 23:55

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe8fd51a-4498-4b44-9cbf-ebc100a49dbc


Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2021 a las 10:00 horas
Por medios telemáticos entre los miembros de la mesa
de contratación

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación = (20 * oferta a analizar) / mejor ofertaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = (50 * mejor oferta) / oferta a analizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acreditación de estudio de la obra a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cumplimiento de medidas sociales de empleo debidamente justificadas
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Cumplimiento de normativa medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Justificación de solvencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q8oWYHER1fjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006900595 |  2021-000866 | Tue, 29 Jun 2021 12:40:19:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q8oWYHER1fjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


37692976840156905201929829433704574935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


